1

 資料１

情報通信審議会 情報通信技術分科会

小電力無線システム委員会（第 17 回）

議事要旨（案）

1 日時

平成 19 年 12 月 6 日（木） 15：00～15：40

2 場所

三田共用会議所 第４特別会議室

3 出席者（敬称略）

主 査 ： 森川（東京大学）

構 成 員

：

阿部（ＫＤＤＩ（株））、伊藤（(株)デンソーウェーブ 代理：滝口）、加治佐

（マイクロソフト(株) 代理：山本）、久間（三菱電機（株） 代理：亀丸）、

山口（(株)ニッポン放送）、斉藤（日本電信電話（株））、坂下（リンテック（株））、

高野（（株）富士通研究所）、千葉（シャープ（株） 代理：藤内）、所（ソニ

ー（株） 代理：真崎）、丹羽（（社）日本アマチュア無線連盟）、野本（日本

放送協会）、萩原（パナソニックモバイルコミュニケーションズ(株)）、羽多

野（日本テキサス・インスツルメンツ(株)）、平野（マイティカード(株)）、

本多（欧州ビジネス協会）、正村（日本無線（株））、宮内（（財）テレコムエ

ンジニアリングセンター）、山田（東京電力(株) 代理：小川）、弓削（ソフ

トバンクテレコム（株） 代理：浅田）、若尾（（社）電波産業会）、渡辺（（株）

東芝 代理：添谷）

事 務 局 ： 渡辺（克也）、中北、渡辺（貴之）、糸氏、田中（総務省移動通信課）

4 配布資料

資料 1 小電力無線システム委員会（第 16 回）議事要旨（案） 【事務局】

資料 2 情報通信審議会小電力無線システム委員会報告（案）に対し提出

された意見の概要及び小電力無線システム委員会の考え方（案） 【事務局】

資料 3 小電力無線システム委員会報告（案） 【事務局】

参考資料 1 小電力無線システム委員会 構成員一覧 【事務局】

参考資料 2 小電力無線システム委員会報告（案）に対する意見 【事務局】

5 議事

（1） 開会

（2） 資料の配布確認について

事務局から、資料及び参考資料の確認がなされた。

（3） 前回議事要旨の確認

森川主査から、資料 1 の前回議事要旨案について確認がなされた。特段の意見等はなく、

承認された。

2

（4） 議事

  ① 小電力無線システム委員会報告（案）について

事務局より資料 2 に基づき、小電力無線システム委員会報告（案）に対し提出された意

見の概要及び小電力無線システム委員会の考え方（案）について説明があった。引き続

いて、事務局より、資料 3 に基づき小電力無線システム委員会報告（案）の修正等につ

いて説明があった。特段の意見等はなく、承認された。

  ② UHF 帯電子タグシステム作業班の解散について

 森川主査より、小電力無線システム委員会 UHF 帯電子タグシステム作業班の解散につい

て説明があった。特段の意見等はなく、承認された。

6 閉会